PAGE

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Козиковского сельского поселения

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

четвертого созыва

        от 13 ноября 2023 года                                                                         № 235

О назначении и организации публичных слушаний по проекту

решения Собрания депутатов Козиковского сельского поселения

«О внесении изменений в Устав Козиковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл»
       Руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Козиковском сельском поселении», утвержденным Решением Собрания депутатов Козиковского сельского поселения от 29 сентября 2020г. № 57,  ст. 13 Устава Козиковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл,
п о с т а н о в л я ю:
1. Вынести на обсуждение жителей Козиковского сельского поселения проект решения Собрания депутатов Козиковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Козиковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл» (далее – Проект Решения).

2. Назначить дату и место проведения публичных слушаний по проекту Решения - 13 декабря 2023 года в 09 часов 00 минут в здании Козиковской сельской администрации по адресу: 425385, Республика Марий Эл, Юринский район, пос. Козиково, ул. Железнодорожная, д. 3 (административное здание).

3. Сформировать для подготовки и проведения публичных слушаний оргкомитет в количестве 5 человек в следующем составе:
Председатель оргкомитета – Марышева С.Н. – глава Козиковского сельского поселения;

Заместитель председателя оргкомитета – Иванова М.В., и.о.главы Козиковской сельской администрации;
Секретарь оргкомитета – Пянькина С.А., специалист Козиковской сельской администрации;
Члены оргкомитета:

Комарова Ж.А.  - председатель постоянной комиссии по экономической политике, бюджету и платежам, законности, правопорядку и развитию местного самоуправления;
Красильникова Н.Н. - председатель постоянной комиссии по социальной политике      и развитию муниципального хозяйства.
        4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Козиковская сельская администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл.
       5. Назначить ответственным лицом за прием, обобщение, анализ поступивших письменных предложений и замечаний, а также ответственным за ведение протокола публичных слушаний по проекту Решения – ведущего специалиста Козиковской сельской администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл - Пянькину С.А.

       6. Предложения и замечания по проекту Решения принимаются в письменном виде по вышеуказанному адресу с обязательным указанием фамилии, имени, отчества и места жительства заявителя.
       7. Обнародовать настоящее постановление и Проект Решения на информационном стенде Козиковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Юринского муниципального района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Козиковское сельское поселение).

        Глава Козиковского

        сельского поселения
                                 С.Н.Марышева

П р о е к т
Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Козиковского сельского поселения

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

четвертого созыва

        №  ___                                                                от   ____________ 2023 года

О внесении изменений в Устав Козиковского сельского поселения
Юринского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Собрание депутатов Козиковского сельского поселения

р е ш и л о:

1.
Внести в Устав Козиковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Козиковское сельское поселение» Юринского муниципально района Республики Марий Эл от 29 августа 2019 г. № 170 (в редакции решений Собрания депутатов Козиковского сельского поселения от 25 декабря 2020 г. № 99, от 31 мая 2021 г. № 117, от 23 ноября 2021 г. №157, от 20 июня 2022 г. №186, от 20 октября 2022 г. №195, от 03 июля 2023 г. №223), следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 части 6 статьи 7 слова «организуется Избирательной комиссией Козиковского сельского поселения» заменить словами «организуется избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», слово «Центральной» исключить;

1.2. в части 5 статьи 8 после слов «Законом Республики Марий Эл от 2 декабря 2008 г. № 70-З «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» дополнить словами «(далее – Закон Республики Марий Эл № 70-З)»;

1.3.
в части 5 статьи 9 слова «в Избирательную комиссию Козиковского сельского поселения» заменить словами «в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.4.
в части 8 статьи 9 слова «Избирательной комиссией Козиковского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», слова «Избирательной комиссии Козиковского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.5.
Часть 5 статьи 13 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

          «7. Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».».

1.6.
статью 35 изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Избирательная комиссия, организующая подготовку

и проведение выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума

      1. Территориальная избирательная комиссия организует подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в соответствии с Федеральным законом № 67-ФЗ, Законом Республики Марий Эл № 70-З, Законом Республики Марий Эл № 71-З и решением избирательной комиссии Республики Марий Эл.

     Территориальная комиссия при организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума осуществляет полномочия, предусмотренные Федеральным законом № 67-ФЗ.

2. По решению избирательной комиссии Республики Марий Эл полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, могут возлагаться на участковую комиссию, действующую в границах этого муниципального образования.

В случае исполнения полномочий избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума участковая избирательная комиссия осуществляет полномочия территориальной избирательной комиссии, предусмотренные Федеральным законом № 67-ФЗ, Законом Республики Марий Эл № 70-З, Законом Республики Марий Эл № 71-З.»;

1.7.
в части 2 статьи 42 слова «избирательной комиссии поселения,» исключить.
2.  Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.
Глава Козиковского

сельского поселение                                                        С.Н.Марышева